[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2023 г.
	с.Таштып
	№ 158

	О создании Координационного совета по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28,33 Устава муниципального образования Таштыпский район Республики Хакасия, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Создать Координационный совет по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район (Приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район (Приложение 2).

4. Настоящее положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. Заместителя Главы Таштыпского района  И.Н.Тохтобину.

	Глава Таштыпского района
	Н.В. Чебодаев

Приложение 1
к постановлению Администрации

Таштыпского района
От 10.04.2023г. № 158
Положение

о Координационном совете по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район
I. Общие положения

1. Координационный совет по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район (далее - Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным координационным и совещательным органом, созданным в целях координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Таштыпский  район, представителей общественных и иных организаций при рассмотрении вопросов содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский  район.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Хакасия и настоящим Положением о Координационном совете по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский  район (далее – Положение).

3. Координационный совет прекращает свою деятельность по решению Главы Таштыпского  района.

II. Состав Координационного совета

4. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены Координационного совета.

5. Председателем Координационного совета является Глава Таштыпского района.

6. В состав Координационного совета входят руководители или заместители руководителей структурных подразделений администрации Таштыпского  района, а также по согласованию депутаты Совета депутатов Таштыпского района, представители общественных и иных организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей.

7. На заседания Координационного совета приглашается помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Таштыпском районе.

III. Задачи Координационного совета

8. Рассмотрение вопросов по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район в целях стимулирования развития конкуренции.
9. Обеспечение и реализация системного и единообразного подхода к деятельности по развитию конкуренции.

10. Создание стимулов и условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, устранение административных барьеров.

IV. Функции Координационного совета

11. Координационный совет в соответствии с возложенными на него задачами:
   1) проводит анализ практики развития конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район, результаты которого направляет Главе Таштыпского  района;
    2) подготавливает Главе Таштыпского района предложения, направленные на создание условий для развития конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский  район;
   3) рассматривает проекты правовых актов, а также иные документы и информацию, подготавливаемую в целях стимулирования развития конкуренции на территории муниципального образования Таштыпский район;
   4) рассматривает результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования Таштыпский район.

V. Организация и порядок работы Координационного совета

12. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с задачами и функциями, определенными настоящим Положением.
1) Председатель Координационного совета:
а) осуществляет контроль за выполнением принятых Координационным советом решений;
б) в отсутствие председателя Координационного совета по его поручению заседание Координационного совета проводит заместитель председателя Координационного совета;
2) Секретарь Координационного совета организует подготовку материалов к заседанию Координационного совета, направляет материалы к заседанию членам Координационного совета, информирует членов Координационного совета о дате, времени, месте и повестке очередного заседания Координационного совета, организует информационное взаимодействие между членами Координационного совета.

13. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

14. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа лиц, входящих в состав Координационного совета.

15. Решение Координационного совета принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Координационного совета лиц. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается секретарем. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Координационного совета.
Управляющий делами

И.С. Кайлачаков
Приложение 2
к постановлению Администрации

Таштыпского района
от__________________ №  ______
Состав

Координационного совета по содействию развитию конкуренции на территории Таштыпского района
	Чебодаев Николай Васильевич
	Глава Таштыпского района - Председатель Координационного совета

	Тохтобина Ирина Николаевна
	И.о. заместителя Главы Таштыпского района – заместитель Председателя Координационного совета

	Чебокчинова Наталья Михайловна
	Ведущий специалист отдела экономики, промышленности и малого предпринимательства - секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета

	1. Топоев Эдуард Гаврилович
	И.о. заместителя Главы Таштыпского района

	2. Алексеенко Елена Геннадьевна
	И.о. Первого заместителя Главы Таштыпского района

	3. Султреков Андрей Михайлович
	Руководитель МКУ «Управление муниципальным имуществом»

	4. Рыженко Наталья Александровна
	Руководитель МКУ «Управление образования администрации Таштыпского района»

	5. Сипкина Лариса Геннадьевна
	Руководитель МКУ «Управление культуры и молодежной политики»

	6. Алексеенко Наталья Александровна
	Руководитель МКУ «Управление финансов»

	7. Чучумакова Ольга Михайловна
	Начальник отдела экономики, промышленности и малого предпринимательства

	8. Боргояков Семен Михайлович
	Глава Бутрахтинского сельсовета

	9. Иванова Наталья Сергеевна
	Глава Матурского сельсовета

	10. Петрунова Олеся Викторовна
	Глава Нижнесирского сельсовета

	11. Салимов Рустам Хайратдинович
	Глава Таштыпского сельсовета

	12. Сазанакова Тамара Владимировна
	Глава Большесейского сельсовета

	13. Тодояков Анатолий Михайлович
	Глава Имекского сельсовета

	14. Тибильдеев Олег Иванович
	Глава Анчульского сельсовета

	15. Чебодаев Сергей Николаевич
	Глава Арбатского сельсовета

	16. Дубко Надежда Викторовна
	Начальник ГКУ РХ УСПН Таштыпского района (по согласованию)

	17. Сысуев Иван Михайлович
	Главный лесничий Таштыпского лесничества (по согласованию)

	18. Уварова Татьяна Юрьевна
	Заместитель начальника отдела по Таштыпскому району ГКУ РХ ЦЗН - Помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Таштыпском районе (по согласованию)

	19. Исаков Александр Вадимович
	Индивидуальный предприниматель - депутат Совета депутатов Таштыпского района (по согласованию)

	20. Сарагашев Александр Александрович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Управляющий делами

И.С. Кайлачаков